

**Constructia depozitului si
arhivei, lucrari de amenajare a
teritoriului la CS Chiperceni,
situat in r.Orhei, sat Chiperceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 510 933,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de amenajare a terasamentului				
1	DE18A	Pavaje executate din placi de gr=6cm trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,000	179,71 34,37	1 797,13 343,65
		<i>Total</i>	Lei			1 797,13
		Total Lucrari de amenajare a terasamentului Inclusiv salariu				1 797,13 343,65
		1.2. Fatada				
2	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	92,000	228,47 184,51	21 018,88 16 975,11
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	92,000	17,05 6,92	1 568,99 636,57

1	2	3	4	5	6	7
4	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	82,000	87,17 39,21	7 147,84 3 215,12
5	CI02A3	Placaj la pereti drepti, cu piatra artificiala de cosauti, pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	10,000	463,49 236,41	4 634,92 2 364,06
		<i>Total</i>	Lei			34 370,63
		Total Fatada Inclusiv salariu				34 370,63 23 190,86
		1.3. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,200	5 041,62 1 297,35	6 049,95 1 556,82
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,900	5 732,89 1 389,02	5 159,60 1 250,12
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	6,000	28,68 12,11	172,07 72,65
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	63,000	26,33 14,42	1 658,55 908,15
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	28,000	151,58 46,13	4 244,24 1 291,58
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), cu grosimea min.45mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	63,000	208,80 66,31	13 154,13 4 177,46
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,000	208,10 17,30	1 872,88 155,68

1	2	3	4	5	6	7
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,000	228,56 20,18	685,68 60,54
14	CE31Bf	Streasina simpla executata din tabla profilata (RAL 9010)	m2	6,000	217,08 118,78	1 302,48 712,68
		<i>Total</i>	Lei			34 299,58
		Total Acoperis Inclusiv salariu				34 299,58 10 185,68
		1.4. Usi si vitraje				
15	CK12E	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv	m2	9,600	1 578,10 243,90	15 149,75 2 341,46
16	CK11C	Vitrine gata confectionate din profil de usi 5 camere, geam termopan, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	7,680	1 382,09 40,36	10 614,46 309,98
		<i>Total</i>	Lei			25 764,21
		Total Usi si vitraje Inclusiv salariu				25 764,21 2 651,44
		1.5. Lucrari de constructie				
17	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	8,000	182,30 99,06	1 458,40 792,48
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	44,140	1 450,24 305,60	64 013,41 13 489,10
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	409,400	17,50 3,98	7 164,41 1 628,84

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante				
20	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 437,400	16,81 3,29	24 159,87 4 724,20
21	CC03C	Montare plase sudate 100x100	kg	117,250	21,46 1,73	2 516,77 202,79
22	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	72,500	94,66 69,19	6 863,07 5 016,42
23	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,000	42,20 25,95	2 531,82 1 556,82
24	CE17A	Garnitura hidroizolanta	m2	28,000	57,36 14,41	1 606,08 403,62
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	10,000	1 005,64 214,50	10 056,45 2 144,95
26	IzF10F	Strat termoizolator la terase	m2	54,000	102,79 5,19	5 550,41 280,23
		<i>Total</i>	Lei			125 920,69
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				125 920,69 30 239,45
		1.6. Finisari interioare. Pardoseli				
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	47,000	279,40 144,15	13 131,80 6 775,05
		<i>Total</i>	Lei			13 131,80
		Total Finisari interioare. Pardoseli Inklusiv salariu				13 131,80 6 775,05
		1.7. Finisarea interioara. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	47,000	86,54 69,19	4 067,42 3 252,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,000	3,61 1,73	169,89 81,30
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,000	21,54 11,53	1 012,35 542,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,000	85,10 70,35	3 999,56 3 306,22
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	47,000	3,61 1,73	169,89 81,30
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,000	43,19 31,71	2 029,88 1 490,51
		<i>Total</i>	Lei			11 448,99
		Total Finisarea interioara. Tavan Inklusiv salariu				11 448,99 8 753,35
		1.8. Finisarea interioara. Pereti				
34	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 5 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	142,000	173,08 138,38	24 577,65 19 650,53
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,000	3,61 1,73	513,30 245,63
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	142,000	21,54 11,53	3 058,61 1 637,54

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	142,000	85,10 70,35	12 083,80 9 989,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,000	3,61 1,73	513,30 245,63
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	142,000	43,19 31,71	6 132,84 4 503,25
		<i>Total</i>	Lei			46 879,50
		Total Finisarea interioara. Pereti Inklusiv salariu				46 879,50 36 271,60
		<i>Total</i>	Lei			293 612,53
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			26 642,49
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			11 692,75
		<i>Total</i>				331 947,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			48 132,43
		<i>Total</i>				380 080,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			22 804,81
		<i>Total</i>				402 885,01
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				402 885,01 118 411,08
		2. Electricitatea				
40	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	1 329,24 563,34	1 329,24 563,34
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	136,51 89,95	819,09 539,70
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	6,000	61,44 17,88	368,61 107,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	53,26 15,57	213,05 62,27
44	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	7,000	380,78 77,84	2 665,47 544,89
45		Lampi LXE-18	buc	158,000	15,00 0,00	2 370,00 0,00
46	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-3x1.5)	m	45,000	24,33 8,07	1 094,78 363,26
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-3x2.5)	m	45,000	29,63 8,07	1 333,46 363,26
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-5x2.5)	m	45,000	36,77 8,07	1 654,76 363,26
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	8,000	28,68 12,11	229,42 96,86
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	1,740	1 535,41 1 372,31	2 671,62 2 387,82
51		Teava gofrata 750N d20mm	m	174,000	4,80 0,00	835,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			15 584,70
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			1 213,18

1	2	3	4	5	6	7
		Transportul materialelor	7 %			701,70
		Total				17 499,58
		Cheltuieli de regie	76 %			4 097,85
		Total				21 597,43
		Beneficiu de deviz	6 %			1 295,84
		Total				22 893,27
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				22 893,27 5 391,91

		Total	Lei	425 778,28
		TVA	20 %	85 155,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		510 933,94 123 802,99

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CS CHIPERCENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Constructia depozitului si arhivei, lucrari de amenajare a teritoriului la CS Chiperceni, situat in r.Orhei, sat Chiperceni

Investitor IMSP CS CHIPERCENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de amenajare a terasamentului				
1	DE18A	Pavaje executate din placi de gr=6cm trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			179,71 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr=6cm	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,51	2,42
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,51	11,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
		1.2. Fatada				
2	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			228,47 184,51
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	161,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	23,06
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,51	17,21
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,40	14,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	160,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	20,00	0,10
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,05 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
4	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			87,17 39,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	41,00	45,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,00	0,70
5	CI02A3	Placaj la pereti drepti, cu piatra artificiala de cosauti, pe suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			463,49 236,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,7000	57,66	213,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2661112800500-1	Placi din beton mozaicate/ cosauti	m2	1,0300	180,00	190,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	1,51	17,11
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,40	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,1950	40,00	8,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	2,10	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 250,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.3. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 041,62

1	2	3	4	5	6	7
						1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	31,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}=44$ mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	16,80	50,57
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	24,00	61,92
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,20	20,59
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	240,00	36,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 732,89
						1 389,02
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	496,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 100,00	186,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 573,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,50	59,13
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	14,20	48,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,80	32,93
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	240,00	36,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,68
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,20	16,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			26,33
						14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,80	9,24
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			151,58
						46,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	16,80	97,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			208,80

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab), cu grosimea min.45mm si stratul de ZN 250gr/m2				66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000-1	Placi din tabla amprentata tip tigla gr45mm, strat de zinc 250gr/m2	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,80	8,82
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,87
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			208,10 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,00	41,82
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	34,00	7,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	36,00	3,71
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	98,00	20,19
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			228,56 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,04
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	80,00	40,80
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	38,00	9,69
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	29,00	14,79
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,87
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	36,00	9,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
14	CE31Bf	Streasina simpla executata din tabla profilata (RAL 9010)	m2			217,08 118,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2010102903497-1	Tabla profilata Ral 9010	m2	1,0000	95,00	95,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.4. Usi si vitraje				
15	CK12E	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului intre 7-15 mp inclusiv	m2			1 578,10 243,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	32,00	4,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,51	2,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	160,00	0,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	29,00	20,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	240,00	4,80
16	CK11C	Vitrine gata confectionate din profil de usi 5 camere, geam termopan, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			1 382,09 40,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2523146720300-1	Vitrine din profiluri de usi 5 camere/ geam	m2	1,0000	1 310,00	1 310,00

1	2	3	4	5	6	7
		termopan din mase plastice gata confectionate				
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	18,60	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	34,20	4,11
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	240,00	1,19
		1.5. Lucrari de constructie				
17	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			182,30 99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	34,00	36,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 450,24 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 034,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,50 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
20	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,81 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
21	CC03C	Montare plase sudate 100x100	kg			21,46 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate 100*100	kg	1,0100	18,90	19,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			94,66 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,20	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
23	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			42,20 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	28,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
24	CE17A	Garnitura hidroizolanta	m2			57,36 14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465-1	Garnitura hidroizolanta	m2	1,1500	34,00	40,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 005,64 214,50
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	580,00	522,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	780,00	54,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
26	IzF10F	Strat termoizolator la terase	m2			102,79 5,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	62,00	62,62
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	24,00	7,54
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	16,00	24,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 800,00	0,90
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,80	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.6. Finisari interioare. Pardoseli				
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			279,40 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,80	5,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.7. Finisarea interioara. Tavan				
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2			86,54 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,51	11,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,40	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,54 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,65	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,10 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,19 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,00	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.8. Finisarea interioara. Pereti				
34	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 5 cm grosime, discuri, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			173,08 138,38
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	23,06
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,51	23,86
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,40	2,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	7,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			21,54

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,65	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,10 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,19 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	14,00	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Electricitatea				
40	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			1 329,24 563,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	57,66	563,34
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	650,00	656,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,51	1,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,80	3,23
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	25,00	101,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,60	2,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	14,00	0,42
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			136,51 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1-1	Automat dif 25A	buc	1,0000	36,00	36,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,40	1,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			61,44 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	34,00	34,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,20	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,90	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,90	1,80
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de	buc			53,26 15,57

1	2	3	4	5	6	7
		aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,20	5,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	14,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
44	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			380,78 77,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	57,66	77,84
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	297,00	302,94
45		Lampi LXE-18	buc			15,00 0,00
	1-2	Lampi LXE-18	buc	1,0000	15,00	15,00
46	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-3x1.5)	m			24,33 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3130134817404-1	Cablu de energie VVGng-LS-3x1.5	m	1,0200	8,80	8,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,00	5,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,40	0,48
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,30
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-3x2.5)	m			29,63 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3130134817404-2	Cablu de energie VVGng-LS-3x2.5	m	1,0200	14,00	14,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,00	5,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,40	0,48
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,30
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (VVGng-LS-5x2.5)	m			36,77 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3130134817404-3	Cablu de energie VVGng-LS-5x2.5	m	1,0200	21,00	21,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,00	5,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,40	0,48
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,30
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,68 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,20	16,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
50	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m			1 535,41 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	28,00	5,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
51		Teava gofrata 750N d20mm	m			4,80 0,00
	1-4	Teava gofrata 750N d20mm	m	1,0000	4,80	4,80

APROBAT:

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

IMSP CS CHIPERCENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Constructia depozitului si arhivei,
lucrari de amenajare a teritoriului la
CS Chiperceni, situat in r.Orhei, sat
Chiperceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 510 933,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,772	57,66	2 927,52
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,360	57,66	20,76
3.	7122050013400	Zidar	h-om	657,300	57,66	37 899,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	230,580	57,66	13 295,24
5.	7123010010200	Betonist	h-om	214,079	57,66	12 343,80
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	107,162	57,66	6 178,96
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	74,420	57,66	4 291,06
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,800	57,66	1 660,61
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	43,812	57,66	2 526,20
10.	7129020012800	Pavator	h-om	5,802	57,66	334,54
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,992	57,66	287,84
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	142,750	57,66	8 230,97
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	34,420	57,66	1 984,67
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,060	57,66	2 367,53
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	171,050	57,66	9 862,74
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,040	57,66	636,57
17.	7212030022700	Sudor	h-om	2,252	57,66	129,85
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	81,450	57,66	4 696,40
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	33,120	57,66	1 909,70
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,660	57,66	153,37
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,398	57,66	11 554,92
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,542	57,66	146,57
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,300	57,66	363,26
		Total manopera				123 802,99

Materiale:

1.	1-1	Automat dif 25A	buc	6,000	36,00	216,00
2.	1-2	Lampi LXE-18	buc	158,000	15,00	2 370,00
3.	1-4	Teava gofrata 750N d20mm	m	174,000	4,80	835,20
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,210	5,00	1,05
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,294	25,00	7,35
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,636	1,00	30,64
7.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	32,00	129,28
8.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	650,00	656,50
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,348	28,00	9,74
10.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,000	580,00	5 220,00
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	160,00	6,08
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,877	160,00	2 380,32
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	160,00	0,80
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,050	160,00	8,00

15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,428	160,00	68,48
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,630	14,00	190,82
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,072	3 100,00	223,20
18.	2010102903497-1	Tabla profilata Ral 9010	m2	6,000	95,00	570,00
19.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,144	3 100,00	446,40
20.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,747	3 100,00	2 315,70
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,102	3 100,00	316,20
22.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,012	3 100,00	37,20
23.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,170	3 100,00	3 627,00
24.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,144	3 100,00	446,40
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	3 100,00	15,50
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	940,000	0,20	188,00
27.	2010237318750	Distantieri	buc	552,279	0,80	441,83
28.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,425	75,00	706,88
29.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,90	10,80
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	54,000	1,80	97,20
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,027	1 800,00	48,60
32.	2320187315789	Decofrol	kg	8,700	18,20	158,34
33.	23203226000361	Gudron	kg	3,096	24,00	74,30
34.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	82,620	16,00	1 321,92
35.	2413217300010	Cleme	buc	1,530	29,00	44,37
36.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,376	16,80	90,32
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,688	75,00	201,60
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	56,700	11,40	646,38
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,600	21,00	1 587,60
40.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	91,020	41,00	3 731,82
41.	24302261000001	Fuga	kg	14,100	16,80	236,88
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,720	29,00	194,88
43.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	38,180	24,00	916,32
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,922	34,20	31,53
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,350	3,65	103,48
46.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	32,320	3,50	113,12
47.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	32,320	3,50	113,12
48.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,308	24,00	79,39
49.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	8,646	34,00	293,96
50.	2523146720300-1	Vitrine din profiluri de usi 5 camere/ geam termopan din mase plastice gata confectionate	m2	7,680	1 310,00	10 060,80
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	216,788	8,60	1 864,38
52.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,700	780,00	546,00
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	30,000	4,50	135,00
54.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,615	75,00	496,12
55.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,000	1,51	24,16
56.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,120	2,40	9,89
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 791,066	1,51	5 724,51
58.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	78,700	1,51	118,84
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,021	1 250,00	26,25
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	769,000	2,40	1 845,60
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	42,300	8,00	338,40
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,295	2,10	40,51
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 349,460	1,80	2 429,02
64.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,956	24,00	406,94
65.	2661112800500-1	Placi din beton mozaicate/ cosauti	m2	10,609	180,00	1 909,62

66.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr=6cm	m2	10,150	120,00	1 218,00
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	48,410	105,00	5 083,05
68.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	27,000	2,40	64,80
69.	2663102100000	Beton	m3	46,601	980,00	45 668,98
70.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,232	0,00	0,00
71.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,000	700,00	700,00
72.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,288	0,00	0,00
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,104	0,00	0,00
74.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	190,350	2,40	456,84
75.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	6,951	0,00	0,00
76.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,854	34,00	63,04
77.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,009	40,00	80,36
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	99,300	4,50	446,85
79.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,077	18,60	1,43
80.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,782	14,20	67,91
81.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	74,623	7,80	582,06
82.	2682132600465-1	Garnitura hidroizolanta	m2	33,166	34,00	1 127,64
83.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	54,540	62,00	3 381,48
84.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	33,075	16,80	555,66
85.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	163,170	16,80	2 741,26
86.	2710403643000-1	Placi din tabla amprentata tip tigla gr45mm, strat de zinc 250gr/m2	m2	76,072	95,00	7 226,84
87.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,646	75,00	198,45
88.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,213	85,00	273,11
89.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	9,734	85,00	827,39
90.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	3,942	13,50	53,22
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	420,221	12,50	5 252,76
92.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 473,335	12,50	18 416,69
93.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
94.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,140	13,50	1,89
95.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,625	13,50	48,94
96.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,641	13,50	265,16
97.	2746167335100	Priza	buc	6,120	34,00	208,08
98.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	14,000	16,20	226,80
99.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	67,500	11,00	742,50
100.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	24,000	28,00	672,00
101.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	5,20	52,00
102.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	33,750	5,20	175,50
103.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	9,600	1 300,00	12 480,00
104.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,280	20,00	765,60
105.	2873122004100	Plase sudate 100*100	kg	118,422	18,90	2 238,18
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,712	20,00	54,24
107.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,882	25,00	22,05
108.	2873147300863	Agrafe	kg	7,350	25,00	183,75
109.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,248	32,00	39,94
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,070	32,00	2,24
111.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	0,80	3,23
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,750	0,80	17,40
113.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,000	20,00	180,00
114.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,765	125,00	95,62
115.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	12,000	0,90	10,80
116.	2874115837745	Suruburi	buc	92,700	0,60	55,62
117.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,040	25,00	101,00
118.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,750	0,80	17,40
119.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	0,60	2,42
120.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,362	25,00	9,05

121.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	48,480	1,20	58,18
122.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,080	20,00	201,60
123.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,692	36,00	60,91
124.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,854	95,00	176,13
125.	28752740000502	Cot burlan	buc	1,530	80,00	122,40
126.	28752740000503	Cot de capat	buc	0,765	42,00	32,13
127.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,765	38,00	29,07
128.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,854	98,00	181,69
129.	28752744000501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,140	297,00	2 120,58
130.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,978	29,00	376,36
131.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,175	20,00	43,50
132.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	595,350	0,60	357,21
133.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 124,760	0,20	224,96
134.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,200	80,00	16,00
135.	3130134817404-1	Cablu de energie VVGng-LS-3x1.5	m	45,900	8,80	403,92
136.	3130134817404-2	Cablu de energie VVGng-LS-3x2.5	m	45,900	14,00	642,60
137.	3130134817404-3	Cablu de energie VVGng-LS-5x2.5	m	45,900	21,00	963,90
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,608	0,00	0,00
139.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,035	0,00	0,00
140.	5009030	Flanse	10 buc	1,740	1,00	1,74
141.	5009031	Scoabe	10 buc	11,658	1,00	11,66
142.	5009061	Fisa de izolatie	buc	31,320	2,00	62,64
143.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	1,00	36,60
144.	5009070	Racordari	10 buc	3,132	2,00	6,26
145.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,000	1,40	8,40
146.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,120	1,00	0,12
147.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	50,00	3,60
148.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,500	3,50	225,74
Total materiale de constructii						177 063,67

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,230	240,00	55,20
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,315	240,00	75,60
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,200	20,00	4,00
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,162	20,00	3,24
5.	2922140007000	Macara	h-ut	18,575	350,00	6 501,25
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,184	20,00	3,68
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,276	20,00	5,52
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,150	20,00	463,00
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,732	20,00	74,64
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,484	20,00	529,68
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,859	20,00	57,18
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,540	20,00	10,80
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,792	20,00	15,84
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,422	20,00	168,44
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,450	250,00	362,50
Total utilaje de constructii						8 330,57

Total	Lei	425 778,28
TVA	20 %	85 155,66

Total deviz:

510 933,94

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CS CHIPERCENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)